


CUENTA DOC NUM.DOC CONCEPTO DEBITO CREDITO BALANCE
110102001001 INVERSION GOBIERNO(160-700015-3)(CK04)      Balance al 31/05/2023                                                        -                                   -                                          

2023/05/31 EDCON 816 PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023.                                                                                                                                                                                     -                                        288.16                                         288.16-                                           

2023/05/31 EDCON 817 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA POR INTERESES FINACIEROS DE INVERSION GOBIERNO, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                              288.16                                 -                                               0.00

288.16                             288.16                                    

110102001002 FUNCIONAMIENTO INST.(160-700035-8)(CK02)     Balance al 31/05/2023                                                       27,003,981.70               -                                          

2023/05/02 CK02  136554 PAGO FACT. #B1500001340 D/F 18/04/2023, P/COMPRA DE 1 MOTOR SUMERG. DE 40HP, 460V, 3F, UND. (1) ARRANCADOR MAGNETICO 40HP, 460V, 3F, DIR. CAJA NEMA, C/ARTICULOS Y ACCESORIOS DE INST. (VER DET. COMPLETO ANEXO), P/SER UTIL. EN EQUIPO #5 LA MONUMENTAL, -                                        407,658.80                                 26,596,322.90                              

2023/05/02 CK02  136555 REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL #135 AL 140, VER ANEXOS.   FONDO DE RD$50,000.00.                                                                                                                  -                                        13,132.77                                   26,583,190.13                              

2023/05/02 TBC01 15428 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION.                                                                                                                                                                                                  6,181,346.07                      -                                               32,764,536.20                              

2023/05/02 TBC01 15427 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION.                                                                                                                                                                                                  3,409,632.38                      -                                               36,174,168.58                              

2023/05/02 TBC01 15429 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION PARA PAGO REGALIA PASCUAL 2023,                                                                                                                                                                   -                                        6,000,000.00                              30,174,168.58                              

2023/05/04 CK02  136556 PAGO RETENCIONES DE IMPUESTOS SOBRE LA RENTA A PERSONAS JURIDICAS (5%), CUENTAS FUNCIONAMIENTO INSTITUCIONAL, RECAUDOS NOROESTE - SUROESTE Y RECAUDOS NORTE-ESTE, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL/2023, V/ANEXOS.                                         -                                        117,393.26                                 30,056,775.32                              

2023/05/04 CK02  136557 PAGO RETENCIONES DEL 30%, DE ITBIS A PERSONAS JURIDICAS, DE LAS CUENTAS FUNCIONAMIENTO INSTITUCIONAL, RECAUDOS NOROESTE- SUROESTE Y RECAUDOS NORTE-ESTE, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL/2023, V/ANEXOS.                                                  -                                        86,758.14                                   29,970,017.18                              

2023/05/04 CK02  136558 REPOSICION FONDO DE OPERATIVO, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL #15266 AL 15286, V/ANEXOS.    FONDO DE RD$500,000.00                                                                                                                -                                        296,246.03                                 29,673,771.15                              

2023/05/04 CK02  136559 REPOSICION FONDO DE CAJA OPERATIVA, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL #13294 AL 13308 , VER ANEXOS.   FONDO DE RD$250,000.00.                                                                                                        -                                        152,898.01                                 29,520,873.14                              

2023/05/05 CK02  136565 REPOSICION DEL FONDO OPERATIVO, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL #5536 AL  5568, VER ANEXOS.   FONDO DE RD$200,000.00                                                                                                               -                                        114,766.10                                 29,406,107.04                              

2023/05/05 CK02  136560 AUMENTO DEL FONDO DE CAJA CHICA  DE LA DIRECCION DE COORDINACION Y FISCALIZACION DE LA GESTION COMERCIAL, P/VALOR DE RD50,000.00,  A $100,000.00, EL CUAL SERA CUSTODIADO P/LA LICDA. YARITZA HERRERA HERRERA ,                                           -                                        50,000.00                                   29,356,107.04                              

2023/05/05 CK02  136562 REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL #948 AL 962,  V/ANEXOS.  FONDO DE RD$150,000.00.                                                                                                                   -                                        87,879.93                                   29,268,227.11                              

2023/05/05 CK02  136563 REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL 771 AL 780, VER ANEXOS, FONDO DE RD$75,000.00                                                                                                                      -                                        44,918.05                                   29,223,309.06                              

2023/05/05 CK02  136566 REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL #1959 AL 1972, V/ANEXOS.  FONDO DE RD$100,000.00                                                                                                                   -                                        57,256.70                                   29,166,052.36                              

2023/05/05 CK02  136567 REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DE 510 AL 524, V/ANEXOS     FONDO RD$150,000.00                                                                                                                        -                                        90,112.72                                   29,075,939.64                              

2023/05/05 CK02  136561 REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL #667 AL 676, VER ANEXOS, FONDO DE RD$50,000.00                                                                                                                     -                                        22,952.87                                   29,052,986.77                              

2023/05/05 CK02  136564 REPOSICION FONDO OPERATIVO, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL #453 AL 469, V/ANEXOS     FONDO RD$200,000.00                                                                                                                          -                                        105,291.30                                 28,947,695.47                              

2023/05/08 CK02  136568 PAGO DE LAS RETENCIONES DEL SEGURO FAMILIAR DE SALUD, DESCONTADAS Y NO REPORTADAS, SEGUN ESTABLECE LA LEY #177-09 SOBRE AMNISTIA, EL CUAL EN EL ARTICULO I, PARRAFO I, PARTE INFINE, ORDENA A LOS EMPLEADORES DEVOLVER LOS APORTES DESCONTADOS A LOS MISM -                                        3,594.58                                      28,944,100.89                              

2023/05/10 CK02  136569 REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL #12449 AL 12466, V/ANEXOS.  FONDO DE RD$125,000.00                                                                                                                 -                                        72,743.67                                   28,871,357.22                              

2023/05/11 CK02  136570 REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA DE VIATICO, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL #10758 AL 10850, VER ANEXOS, FONDO DE RD$200,000.00.                                                                                                    -                                        119,880.00                                 28,751,477.22                              

2023/05/11 CK02  136571 REPOSICION FONDO DE CAJA OPERATIVA, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL #1733 AL 1746,  V/ANEXOS.  FONDO DE RD$400,000.00                                                                                                              -                                        229,780.74                                 28,521,696.48                              

2023/05/12 CK02  136573 PAGO FACT. #B1500000509 D/F 30/03/2023, P/COMPRA DE (184) UNDS  GOMAS, (40) UNDS TUBO,  PARA SER UTILIZADAS  EN LA FLOTILLA VEHICULAR, SEGÚN O/C #10178 D/F 27/03/23 Y REQS. #31282 Y 31283 D/F 15/11/22, CONT. D.I. 01/2023, V/ANEXOS,                   -                                        -                                               28,521,696.48                              

2023/05/12 CK02  136572 PAGO FACT. #B1500000509 D/F 30/03/2023, P/COMPRA DE (184) UNDS  GOMAS, (40) UNDS TUBO,  PARA SER UTILIZADAS  EN LA FLOTILLA VEHICULAR, SEGÚN O/C #10178 D/F 27/03/23 Y REQS. #31282 Y 31283 D/F 15/11/22, CONT. D.I. 01/2023, V/ANEXOS,                   -                                        -                                               28,521,696.48                              

2023/05/12 TBC01 15432 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION PARA PAGO REGALIA PASCUAL 2023.                                                                                                                                                                   -                                        3,000,000.00                              25,521,696.48                              

2023/05/12 TBC01 15431 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION.                                                                                                                                                                                                  2,660,899.35                      -                                               28,182,595.83                              

2023/05/12 TBC01 15430 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION.                                                                                                                                                                                                  8,070,768.09                      -                                               36,253,363.92                              

2023/05/12 CK02  136574 PAGO FACT. #B1500000509 D/F 30/03/2023, P/COMPRA DE (184) UNDS  GOMAS, (40) UNDS TUBO,  PARA SER UTILIZADAS  EN LA FLOTILLA VEHICULAR, SEGÚN O/C #10178 D/F 27/03/23 Y REQS. #31282 Y 31283 D/F 15/11/22, CONT. D.I. 01/2023, V/ANEXOS,                   -                                        2,561,691.92                              33,691,672.00                              

2023/05/15 TBC01 15433 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION.                                                                                                                                                                                                  2,650,537.15                      -                                               36,342,209.15                              

2023/05/15 TBC01 15435 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION PARA PAGO DE REGALIA PASCUAL 2023.                                                                                                                                                                -                                        3,000,000.00                              33,342,209.15                              

2023/05/15 TBC01 15434 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION.                                                                                                                                                                                                  3,012,193.43                      -                                               36,354,402.58                              

2023/05/16 CK02  136576 REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL #346 AL 356,  VER ANEXOS.   FONDO DE RD$75,000.00                                                                                                                  -                                        43,051.61                                   36,311,350.97                              

2023/05/16 CK02  136575 REPOSICION FONDO DE CAJA OPERATIVA, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL #0051 AL 0084, V/ANEXOS.   FONDO DE RD$200,000.00                                                                                                              -                                        112,855.98                                 36,198,494.99                              

2023/05/16 CK02  136577 REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL #156 AL 166, V/ANEXOS     FONDO RD$100,000.00                                                                                                                      -                                        59,743.12                                   36,138,751.87                              

2023/05/18 CK02  136578 REPOSICION DEL FONDO OPERATIVO, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL #26767 AL 26801,  VER ANEXOS.   FONDO DE RD$200,000.00                                                                                                             -                                        111,812.14                                 36,026,939.73                              

2023/05/19 CK02  136580 REPOSICION FONDO DE OPERATIVO, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL #15287 AL 15297, V/ANEXOS.    FONDO DE RD$500,000.00                                                                                                                -                                        298,745.56                                 35,728,194.17                              

2023/05/19 CK02  136581 REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DE 7340 AL 7375, V/ANEXOS     FONDO RD$75,000.00                                                                                                                       -                                        45,042.32                                   35,683,151.85                              

2023/05/19 CK02  136579 PAGO FACT. #B1500001361 D/F 08/05/2023, P/COMPRA DE 1 MOTOR SUMERG. DE 6", P/SER UTIL. EN EL EQUIPO #6 CIUDAD REAL II, SEGUN O/C #10086 D/F 11/01/2023 Y REQ. #33555 D/F 18/11/2022, VER ANEXOS.   M/$119,330.00, ITBIS $21,479.40, I/R $5,966.50,        -                                        134,842.90                                 35,548,308.95                              

2023/05/23 TBC01 15437 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION.                                                                                                                                                                                                  5,442,576.37                      -                                               40,990,885.32                              
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CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO, CAASD                                  
LIBRO BANCO

DEL 01/05/2023 AL 31/05/2023

2023/05/23 TBC01 15439 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION PARA PAGO DE REGALIA PASCUAL 2023.                                                                                                                                                                -                                        3,000,000.00                              37,990,885.32                              

2023/05/23 CK02  136582 REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL #963 AL 975,  V/ANEXOS.  FONDO DE RD$150,000.00.                                                                                                                   -                                        89,158.98                                   37,901,726.34                              

2023/05/23 TBC01 15438 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION.                                                                                                                                                                                                  2,833,757.85                      -                                               40,735,484.19                              

2023/05/24 CK02  136583 PAGO DIFERENCIA DE ITBIS (30%), SEGUN LIB. #2666-1 D/F 30/3/2023 CARGADO P/ERROR AL MINISTERIO DE EDUCACION SUPERIOR, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL/2023, V/ANEXOS.                                                                                     -                                        34,496.19                                   40,700,988.00                              

2023/05/26 CK02  136584 PAGO SERV. DE LLENADO DE DOS (2) TANQUE 2,500 LIB/PULG DE HELIUM UHP 99.999%, LIMPIEZA Y DESINFECCION DE CILINDROS, P/SER UTILIZADO EN EL CROMATOGRAFO DE GASES, EQUIPO USADO EN LA DETERMINACION DE CONTAMINANTES ORGANICOS EN EL AGUA, S/ORDEN DE SERV. -                                        110,067.31                                 40,590,920.69                              

2023/05/26 CK02  136585 REPOSICION FONDO DE CAJA OPERATIVA, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL #1747 AL 1763,  V/ANEXOS.  FONDO DE RD$400,000.00                                                                                                              -                                        228,174.39                                 40,362,746.30                              

2023/05/29 CK02  136586 REPOSICION FONDO DE CAJA OPERATIVA, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL #14329 AL 14344, V/ANEXOS.   FONDO DE RD$400,000.00                                                                                                            -                                        233,475.05                                 40,129,271.25                              

2023/05/30 CK02  136587 REPOSICION DEL FONDO OPERATIVO, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL #5569 AL  5605, VER ANEXOS.   FONDO DE RD$200,000.00                                                                                                               -                                        119,676.87                                 40,009,594.38                              

2023/05/30 CK02  136588 REPOSICION FONDO DE CAJA OPERATIVA, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL #13309 AL 13321 , VER ANEXOS.   FONDO DE RD$250,000.00.                                                                                                        -                                        153,309.59                                 39,856,284.79                              

2023/05/30 TBC01 15440 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION.                                                                                                                                                                                                  2,836,391.44                      -                                               42,692,676.23                              

2023/05/30 TBC01 15444 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION.                                                                                                                                                                                                  -                                        8,000,000.00                              34,692,676.23                              

2023/05/30 TBC01 15445 TRANSFERENCIA POR DEVOLUCION DE CUOTAS PRESTAMOS EMPLEADOS FELIZ.                                                                                                                                                                                         -                                        36,044.50                                   34,656,631.73                              

2023/05/30 TBC01 15441 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION.                                                                                                                                                                                                  3,012,834.47                      -                                               37,669,466.20                              

2023/05/30 TBC01 15443 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION.                                                                                                                                                                                                  -                                        5,000,000.00                              32,669,466.20                              

2023/05/30 TBC01 15442 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION PARA PAGO DE REGALIA PASCUAL 2023                                                                                                                                                                 -                                        3,000,000.00                              29,669,466.20                              

2023/05/31 TBC1  14852 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      7,278.40                              -                                               29,676,744.60                              

2023/05/31 TBC1  14852 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      9,774.50                              -                                               29,686,519.10                              

2023/05/31 TBC1  14852 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      12,332.80                            -                                               29,698,851.90                              

2023/05/31 TBC1  14852 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      18,232.00                            -                                               29,717,083.90                              

2023/05/31 TBC1  14852 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      9,183.30                              -                                               29,726,267.20                              

2023/05/31 TBC1  14852 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      11,929.80                            -                                               29,738,197.00                              

2023/05/31 TBC1  14852 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      14,106.10                            -                                               29,752,303.10                              

2023/05/31 TBC1  14852 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      11,611.40                            -                                               29,763,914.50                              

2023/05/31 TBC1  14852 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      11,324.50                            -                                               29,775,239.00                              

2023/05/31 TBC1  14852 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      6,646.90                              -                                               29,781,885.90                              

2023/05/31 TBC1  14852 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      7,265.40                              -                                               29,789,151.30                              

2023/05/31 TBC1  14852 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      11,410.20                            -                                               29,800,561.50                              

2023/05/31 TBC1  14852 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      9,424.50                              -                                               29,809,986.00                              

2023/05/31 TBC1  14851 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      10,156.40                            -                                               29,820,142.40                              

2023/05/31 TBC1  14851 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      16,883.80                            -                                               29,837,026.20                              

2023/05/31 TBC1  14851 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      14,342.10                            -                                               29,851,368.30                              

2023/05/31 TBC1  14851 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      5,734.50                              -                                               29,857,102.80                              

2023/05/31 EDCON 816 PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023.                                                                                                                                                                                     -                                        7,197.55                                      29,849,905.25                              

2023/05/31 TBC1  14852 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      15,677.60                            -                                               29,865,582.85                              

2023/05/31 TBC1  14852 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      10,933.00                            -                                               29,876,515.85                              

2023/05/31 TBC1  14852 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      15,186.80                            -                                               29,891,702.65                              

2023/05/31 RENO  2214 PARA REGISTRAR DESCUENTO A EMPLEADOS POR PRESTAMOS PERSONALES, CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                                           -                                        132,053.81                                 29,759,648.84                              

2023/05/31 CK02  136589 REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL #1205 AL 1209, V/ANEXOS. FONDO DE RD$25,000.00                                                                                                                     -                                        7,984.00                                      29,751,664.84                              

2023/05/31 CK02  136590 REPOSICION FONDO OPERATIVO, SEGUN RELACION DE EGRESOS Y RECIBOS DE DESEMBOLSOS DEL #470 AL 478, V/ANEXOS     FONDO RD$200,000.00                                                                                                                          -                                        62,550.05                                   29,689,114.79                              

2023/05/31 EDCON 830 PARA REGISTRAR PAGOS SISALRIL POR SUBSIDIOS DE MATERNIDAD Y ENFERMEDAD, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                                   749,946.66                          -                                               30,439,061.45                              

2023/05/31 TBC1  14851 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      12,036.40                            -                                               30,451,097.85                              

2023/05/31 TBC1  14851 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      20,256.50                            -                                               30,471,354.35                              

2023/05/31 TBC1  14851 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      19,112.50                            -                                               30,490,466.85                              

2023/05/31 TBC1  14851 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      16,917.50                            -                                               30,507,384.35                              
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2023/05/31 TBC1  14851 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      19,105.60                            -                                               30,526,489.95                              

2023/05/31 TBC1  14851 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      23,614.20                            -                                               30,550,104.15                              

2023/05/31 TBC1  14851 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      6,685.80                              -                                               30,556,789.95                              

2023/05/31 TBC1  14851 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      7,494.70                              -                                               30,564,284.65                              

2023/05/31 TBC1  14851 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      10,658.20                            -                                               30,574,942.85                              

2023/05/31 TBC1  14851 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      11,245.60                            -                                               30,586,188.45                              

2023/05/31 TBC1  14851 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      8,297.50                              -                                               30,594,485.95                              

2023/05/31 TBC1  14851 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      9,367.10                              -                                               30,603,853.05                              

2023/05/31 TBC1  14851 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      6,669.40                              -                                               30,610,522.45                              

2023/05/31 TBC1  14851 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      8,805.40                              -                                               30,619,327.85                              

2023/05/31 TBC1  14851 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      9,060.80                              -                                               30,628,388.65                              

2023/05/31 TBC1  14851 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      9,719.80                              -                                               30,638,108.45                              

2023/05/31 TBC1  14851 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      12,931.80                            -                                               30,651,040.25                              

2023/05/31 TBC1  14851 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      13,613.50                            -                                               30,664,653.75                              

2023/05/31 TBC1  14852 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      7,358.40                              -                                               30,672,012.15                              

2023/05/31 TBC1  14852 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      8,846.20                              -                                               30,680,858.35                              

2023/05/31 TBC1  14852 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      9,684.00                              -                                               30,690,542.35                              

2023/05/31 TBC1  14852 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      7,907.10                              -                                               30,698,449.45                              

2023/05/31 TBC1  14852 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      15,056.10                            -                                               30,713,505.55                              

2023/05/31 TBC1  14852 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      8,013.40                              -                                               30,721,518.95                              

41,372,774.76               37,655,237.51                      

110102001003 SUELDO (160-700018-8)KC12)     Balance al 31/05/2023                                                                     63,408,846.89               -                                          

2023/05/02 TBC01 15429 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION PARA PAGO REGALIA PASCUAL 2023,                                                                                                                                                                   6,000,000.00                      -                                               69,408,846.89                              

2023/05/12 TBC01 15432 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION PARA PAGO REGALIA PASCUAL 2023.                                                                                                                                                                   3,000,000.00                      -                                               72,408,846.89                              

2023/05/15 TBC01 15435 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION PARA PAGO DE REGALIA PASCUAL 2023.                                                                                                                                                                3,000,000.00                      -                                               75,408,846.89                              

2023/05/16 KC12  303038 CK REGALIA PASCUAL 2022 REINTEGRADO POR FALLECIMIENTO                                                                                                                                                                                                     -                                        9,440.08                                      75,399,406.81                              

2023/05/16 KC12  303037 CKS SUELDO REINTEGRADO POR FALLECIMIENTO MES JULIO 2022                                                                                                                                                                                                   -                                        15,691.04                                   75,383,715.77                              

2023/05/16 KC12  303036 CKS SUELDO REINTEGRADO POR FALLECIMIENTO MES JUNIO 2022                                                                                                                                                                                                   -                                        15,691.04                                   75,368,024.73                              

2023/05/23 TBC01 15439 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION PARA PAGO DE REGALIA PASCUAL 2023.                                                                                                                                                                3,000,000.00                      -                                               78,368,024.73                              

2023/05/30 TBC01 15445 TRANSFERENCIA POR DEVOLUCION DE CUOTAS PRESTAMOS EMPLEADOS FELIZ.                                                                                                                                                                                         36,044.50                            -                                               78,404,069.23                              

2023/05/30 TBC01 15442 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION PARA PAGO DE REGALIA PASCUAL 2023                                                                                                                                                                 3,000,000.00                      -                                               81,404,069.23                              

2023/05/30 KC12  303039 DEVOLUCION PRESTAMO EMPLEADO FELIZ                                                                                                                                                                                                                        -                                        11,940.00                                   81,392,129.23                              

2023/05/30 KC12  303040 DEVOLUCION PRESTAMO EMPLEADO FELIZ.                                                                                                                                                                                                                       -                                        4,695.41                                      81,387,433.82                              

2023/05/30 KC12  303041 DEVOLUCION PRESTAMO EMPLEADO FELIZ.                                                                                                                                                                                                                       -                                        13,496.35                                   81,373,937.47                              

2023/05/30 KC12  303042 DEVOLUCION PRESTAMO EMPLEADO FELIZ                                                                                                                                                                                                                        -                                        5,912.74                                      81,368,024.73                              

2023/05/31 ED    298026725 PARA REINTEGRAR CHEQUE 302769 DE FECHA 17/05/2022 A NOMBRE DE JUAN FRANCISCO CAMPUSANO JACINTO POR CADUCIDAD                                                                                                                                              675.04                                 -                                               81,368,699.77                              

2023/05/31 ED    298026727 PARA REINTEGRAR CHEQUE 302797 DE FECHA 17/05/2022 A NOMBRE DE WANKIN LIRIANO PEÑA POR CADUCUIDAD                                                                                                                                                          90.51                                    -                                               81,368,790.28                              

2023/05/31 ED    298026729 PARA REINTEGRAR CHEQUE 302819 DE FECHA 17/05/2022 A NOMBRE DE LUIS JOSE LOPEZ POR CADUCIDAD                                                                                                                                                               675.06                                 -                                               81,369,465.34                              

2023/05/31 ED    298026730 PARA REINTEGRAR CHEQUE 302830 DE FECHA 17/05/2022 A NOMBRE DE WILSON MIGUEL MOTA SANCHEZ POR CADUCIDAD                                                                                                                                                    196.34                                 -                                               81,369,661.68                              

2023/05/31 KC12  303043 SUELDO MES FEBRERO 2023                                                                                                                                                                                                                                   -                                        18,208.82                                   81,351,452.86                              

2023/05/31 ED    298026726 PARA REINTEGRAR CHEQUE 302779 DE FECHA 17/05/2022 A NOMBRE DE JUDITH TERESA PEREZ SOLANO POR CADUCIDAD                                                                                                                                                    405.04                                 -                                               81,351,857.90                              

2023/05/31 ED    298026728  PARA REINTEGRAR CHEQUE 302812 DE FECHA 17/05/2022 A NOMBRE DE ENGELS A. CASTILLO DISLA POR CADUCIDAD                                                                                                                                                     84.84                                    -                                               81,351,942.74                              

2023/05/31 EDCON 816 PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023.                                                                                                                                                                                     -                                        16,050.65                                   81,335,892.09                              
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2023/05/31 EDCON 818 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA BANCARIA DE CUENTA SUELDO HACIA CUENTA RECURSOS PROPIOS CAASD, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN DATA DE BANCO ANEXA.                                                                                               -                                        10,500,000.00                            70,835,892.09                              

18,038,171.33               10,611,126.13                      

110102001006 RECAUDOS CORTES. Y RECONEXION CAASD  160-700036-6           Balance al 31/05/2023                                        3,409,632.38                 -                                          

2023/05/02 TBC01 15427 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION.                                                                                                                                                                                                  -                                        3,409,632.38                              -                                                 

2023/05/12 TBC01 15431 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION.                                                                                                                                                                                                  -                                        2,660,899.35                              2,660,899.35-                                

2023/05/15 TBC01 15434 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION.                                                                                                                                                                                                  -                                        3,012,193.43                              5,673,092.78-                                

2023/05/23 TBC01 15438 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION.                                                                                                                                                                                                  -                                        2,833,757.85                              8,506,850.63-                                

2023/05/30 TBC01 15441 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION.                                                                                                                                                                                                  -                                        3,012,834.47                              11,519,685.10-                              

2023/05/31 EDCON 833 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS ACH DE CUENTA RECAUDO CORTE Y RECONEXION, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                                   13,353,232.16                    -                                               1,833,547.06                                

2023/05/31 EDCON 816 PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023.                                                                                                                                                                                     -                                        175.00                                         1,833,372.06                                

13,353,232.16               14,929,492.48                      

110102001014 PAGO GESTION /NORTE ESTE ACEA(160-109960-3)       Balance al 31/05/2023                                                  40,256,398.25               -                                          

2023/05/30 TBC01 15443 TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE CUENTAS DE LA INSTITUCION.                                                                                                                                                                                                  5,000,000.00                      -                                               45,256,398.25                              

2023/05/31 EDCON 816 PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023.                                                                                                                                                                                     -                                        51,275.00                                   45,205,123.25                              

2023/05/31 TBC1  14848 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      209,874.83                          -                                               45,414,998.08                              

2023/05/31 TBC1  14848 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      1,166,733.02                      -                                               46,581,731.10                              

2023/05/31 EDCON 828 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA BANCARIA DE CUENTA PAGO GESTION NORTE-ESTE ACEA HACIA CUENTA RECURSOS PROPIOS CAASD, CORRESPONDENDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                      -                                        34,000,000.00                            12,581,731.10                              

2023/05/31 TBC1  14848 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      204,891.31                          -                                               12,786,622.41                              

2023/05/31 TBC1  14848 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      506,370.94                          -                                               13,292,993.35                              

2023/05/31 TBC1  14848 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      303,313.77                          -                                               13,596,307.12                              

2023/05/31 TBC1  14848 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      211,637.38                          -                                               13,807,944.50                              

2023/05/31 TBC1  14848 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      310,389.12                          -                                               14,118,333.62                              

2023/05/31 TBC1  14848 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIAS BANCARIAS CUMPLIENDO CON LOS PORCENTAJES DEL 30 Y 35%, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023, SEGUN COPIA DE DATA ANEXA.                                                                                                      182,757.59                          -                                               14,301,091.21                              

